会員施設 施設予約管理ご担当者様

アンケートのお願い

拝啓

日頃より、当協会の運営にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

このたび当協会では、主に施設予約管理システムを導入されていない会員施設様向けの、

安価で便利な施設予約管理のクラウドサービス「公文協 貸館ソリューション(略称:公貸

館・こうかしかん)」を、平成 31 年 1月より本格稼働させる予定です。

当システムは、公立文化施設の貸館業務の改善や利用者サービスの向上など、各施設の運

営の効率化と利用促進にも大いに役立つものと存じます。

つきましては、公立文化施設でご利用いただくにあたって、使いやすく機能的にもできる

だけ最適のシステムをご提供させていただくために、別紙のとおりアンケート調査を実施

いたします。

「公文協 貸館ソリューション」についてのお問合せ等も、アンケート【Q11】の解答欄に

ご記入いただければと存じます。

お忙しいなか大変恐縮ではございますが、ご回答を 8月 31 日までにご返信いただきますよ

うお願いいたします。

敬具

 平成 30 年 8月 14 日

公益社団法人 全国公立文化施設協会

【
施
設

予
約

シ
ス

テ
ム

導
入

状
況
等

】

【
Q
1
】

現
在

、
施

設
予

約
管
理

に
シ

ス
テ

ム
を

使
用
さ

れ
て

い
ま
す
か

？
□

使
用

し
て

い
な

い
□

使
用
し

て
い

る

-
-
-
-
-
Q
1
回

答
が

「
使

用
し

て
い

な
い

」
の

場
合

、
Q
2
～
Q
4
に

回
答
を
お

願
い
し

ま
す
-
-
-

【
Q
2
】

現
在

ど
の

よ
う

に
施

設
予

約
管

理
の

運
用

を
さ
れ

て
い

ま
す
か
？

□
紙

ベ
ー

ス
(ア

ナ
ロ
グ

作
業
)

□
O
ffice

ｿ
ﾌ
ﾄ(E

X
C
E
L
等
)を

利
用

【
Q
3
】

現
在

の
運

用
方

法
で

不
便

を
感

じ
て

い
ま

す
か
？

□
不
便

で
あ

る
□

特
に

は
思

わ
な
い

□
む
し
ろ

ア
ナ

ロ
グ
で

良
い

【
Q
4
】

シ
ス

テ
ム

導
入

に
つ

い
て

の
お

考
え

を
教

え
て
く

だ
さ

い
。

□
予
算

化
を

行
っ

て
い

る
（

製
品

も
決
ま

っ
て
い

る
／

決
ま
っ

て
な

い
）

□
導
入

を
検

討
し

て
い

る
（

目
途

と
し
て

は
＿
＿

年
後

）
□

導
入

し
た

い
が

諦
め

て
い

る
理

由
は

？
：
[＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
]

□
シ

ス
テ

ム
は

不
要
で

あ
る

□
過

去
に

シ
ス

テ
ム
を

利
用

し
て

い
た
が

、
現
在

は
や

め
て
い

る

-
-
-
-
-
Q
1
回

答
が

「
使

用
し

て
い

る
」

の
場

合
、
Q
5
～
Q
7
に

回
答

を
お
願

い
し
ま

す
-
--
-
-

【
Q
5
】

お
使

い
の

シ
ス

テ
ム
は

、
ど

の
よ

う
な

ご
契
約

方
式

で
し
ょ
う

か
？

□
購
入

ま
た

は
リ

ー
ス

し
て

い
る

□
利

用
料

を
払
っ
て

い
る
(A
S
P
等
)

【
Q
6
】

お
使

い
の

シ
ス

テ
ム
は

、
何

年
く

ら
い

使
用
さ

れ
て

い
ま
す
か

？
□
2
年

以
内

□
3
～
5
年

□
6
～
9
年

□
1
0
年

以
上

施
設

予
約

管
理

に
つ

い
て

ア
ン

ケ
ー

ト
会

員
施

設
名

：
所

属
・

役
職

名
：

.

ご
回

答
者

名
：

メ
ー

ル
ア

ド
レ

ス
：

.

【
Q
7
】

お
使

い
の

シ
ス

テ
ム
は
、

共
同
利

用
タ

イ
プ
で
す

か
？

□
会
館
単

独
の

利
用

□
自
治

体
の
複

数
施
設

が
共

同
で
利

用

【
Q
8
】

施
設

予
約

管
理

の
全
般
か

ら
、
改

善
し

た
い
事
が

あ
れ
ば

教
え
て

く
だ
さ

い
。

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿

【
公

文
協

貸
館
ソ
リ

ュ
ー

シ
ョ
ン

に
つ

い
て

】

【
Q
9
】

「
公

文
協

貸
館

ソ
リ

ュ
ー
シ
ョ

ン
」

を
ご
存
知

で
し
た

か
？

□
知
っ
て

い
た

□
知
ら

な
か
っ

た

【
Q
1
0
】

「
公

文
協

貸
館

ソ
リ

ュ
ー
シ
ョ

ン
」

に
つ
い
て

□
検
討
し

た
い

の
で
資

料
や

デ
モ
を

依
頼

し
た
い

□
今
後
の

た
め

に
資
料

だ
け

欲
し
い

□
あ
ま
り

興
味

が
沸
か

な
い

□
そ

の
他

：
[＿

＿
＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
]

【
Q
1
1
】

「
公

文
協

貸
館

ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
」

に
望
ま

れ
る
事

が
あ

れ
ば
教

え
て

く
だ
さ

い
。

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿
＿

＿
＿
＿

＿

お
忙
し
い

中
、

ご
回
答

い
た

だ
き
ま

し
て

誠
に
あ

り
が

と
う
ご

ざ
い

ま
し
た

。

FAX送付先 03-5565-3050 全国公立文化施設協会宛